
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 24 от «08» июля 2021 года

О внесении изменений и дополнений в 
Положение о порядке вырубки зеленых 
насаждений на территории муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, не входящих в 
земли государственного лесного фонда 
Российской Федерации и в земли, находящиеся 
в частной собственности физических и 
юридических лиц, утвержденное решением 
Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 09.02.2021 № 5

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3«0б общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», в целях рационального использования, охраны и 
воспроизводства зеленых насаждений на территории муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, не входящих в земли 
государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, 
находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц, 
учитывая требование Азнакаевской городской прокуратуры от 28.06.2021 
№02-08-02-2021,

Совет поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на 
территории муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской 
Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и 
юридических лиц, утвержденное решением Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
от 09.02.2021 № 5, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:



«3.5. Исполнительный комитет Поселка на основании письма-заявки 
Заявителя, акта натурного технического обследования зеленых насаждений, 
расчета стоимости (платы) за вырубленную древесину в течение трех 
рабочих дней готовит проект распоряжения Исполнительного комитета 
Поселка о разрешении на вырубку зеленых насаждений на территории 
Поселка.».

1.2. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Вырубка деревьев и кустарников без осуществления платы за 

вырубку древесины разрешается Исполнительным комитетом Поселка в 
следующих случаях:».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по 
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по жилищно- 
коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и земельным 
вопросам.

А.Л. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

